
1 (2) 
Esitys 
27.2.2026 
LVV-U/44171/2026 

…. 
 
 
kirjaamo.ym@gov.fi 
erja.werdi@gov.fi 
 
 
 
Lausuntopyyntö 10.2.2026, VN/2922/2026, hankenro YM002:00/2026 

Ehdotus valtioneuvoston asetukseksi kaupunkien vesien hallintaa ja niiden 
haitallisten aineiden vähentämistä koskeviin hankkeisiin vuosina 2020–2030 
myönnettävästä valtionavustuksesta annetun valtioneuvoston asetuksen 
muuttamisesta  

Lausunnoilla olevassa asetuksessa ehdotetaan ravinteiden kierrätyksen 
hankkeiden avustamista koskevia lisäyksiä kaupunkien vesien hallintaa ja niiden 
haitallisten aineiden vähentämistä koskevaan valtionavustusasetukseen 
(669/2020, kaupunkivesiasetus). Tavoitteena on painopisteen laajentaminen 
koskemaan myös ravinteiden kierrätykseen liittyviä hankkeita. Ravinteiden kierrätyksen 
toimilla vähennetään muun muassa yhdyskuntien sekä maa- ja metsätalouden 
ravinnekuormitusta vesiin, kunnostetaan vesistöjä sekä vähennetään haitallisia aineita 
kaupunkivesistä. Avustettavat hankkeet toteuttaisivat konkreettisia toimenpiteitä 
ravinteiden kierrätyksen tehostamiseksi edistämällä samalla vesiensuojelua AHTI-
ohjelman ja laajemminkin vesienhoidon tavoitteiden mukaisesti.  
 
Asetukseen tehtäisiin tästä johtuvat tarkistukset muutamaan pykälään. Hanke on 
käynnistetty sen vuoksi, että ravinteiden kierrätykseen sovellettavan erillisen 
valtionavustusasetuksen (657/2020, jäljempänä Raki-asetus) voimassaoloaika päättyy 
vuoden 2026 lopussa. Tiedossa on myös, että ravinteiden kierrätyksen hankkeiden 
valtionavustusmäärä pienenee. Myös ravinteiden kierrätyksen valtionapuviranomaisen 
tehtävät siirrettäisiin asetusmuutoksella jatkossa Itä-Suomen elinvoimakeskukseen 
ympäristöministeriön sijaan. 
 
Lupa- ja valvontaviraston näkemys asetusmuutoksesta 
 
Lupa- ja valvontaviraston näkemyksen mukaan esitetyt asetusmuutokset 
avustettavien hanketyyppien laajentamisesta koskemaan myös ravinteiden 
kierrätystä ovat perusteltuja.  Valtionapuviranomaisen tehtävien siirtäminen edellä 
mainitun teeman osalta Itä-Suomen elinvoimakeskukseen on myös hyvä ratkaisu 
huomioiden pienenevät avustusmäärärahat ja toiminnan tehostamistarpeet. Itä-
Suomen elinvoimakeskus hoitaa jo nykyisin keskitettyä tehtävää kaupunkivesiä 
koskevien avustusten osalta ja painopisteen laajentaminen ravinteiden 
kierrätykseen liittyviin hankkeisiin on luontevaa. 

Asia on käsitelty Lupa- ja valvontaviraston vesien ja merenhoidon yksikössä.   

Lausunnon on esitellyt ryhmäpäällikkö Veli-Matti Vallinkoski ja ratkaissut yksikön 
päällikkö Jari Mutanen. Asiakirja on hyväksytty sähköisesti ja merkintä 
hyväksymisestä on asiakirjan lopussa. 
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